
 

 

茅野市立長峰中学校だより                 令和３年 ４月３０日発行 

 

 

令和３年度               No. ２ 
 

明日から 5連休 

明日から、ゴールデンウイークとなり、5連休となります。昨年度と比べ、生徒が登校できる

状態で 4月のスタートを切れたのはよかったですが、その後の「新型コロナウイルスによる感染

症拡大」のため、学校での活動も様々な面で制限される状態が続いていまいました。参観日等の

行事も延期となり、部活動も一時停止、毎日の生活の中にも、通常とは異なる面が出ています。 

しかし、全ては、皆さん、そして皆さんの仲間、家族、大切な人を守るために必要なことで

す。そのことを皆さんはよく分かり、しっかりと感染症対策も含めた日常生活に取り組んでいま

す。この皆さんのがんばりを、今後も継続していきましょう。明日から始まる連休についても、

日本中で感染症の拡大を防ぐために様々な措置や呼びかけがされています。「当たり前の日常」

を 1日も早く実現するためにも、この連休を健康と安全に心がけて充実させてください。 

 

保護者の皆様へ 
新型コロナウイルスによる感染症拡大防止対策への多大なるご理解とご協力、誠にありがとう

ございます。学校内感染と子ども間の感染を今後も起こさないよう、校内での対策を徹底して参

ります。保護者の皆様におかれましては、今後も引き続きよろしくお願い申し上げます。 

以下の点について、再度確認をお願い致します。 

 これまでも大変丁寧に行っていただいていますが、今後も、本人にかぜ症状があるとき、・家

族にかぜ症状があるとき、家族が「濃厚接触者」となったときには、登校は控えていただくよ

うお願いします。「欠席」とはなりません。 

 上記の場合も含めて、欠席等の際には、オンラインで授業内容をライブ配信し、自宅でそれを

見ながら学習を行うことができるように体制を整えてあり、実際に運用を開始しています。ご

家庭のネット環境の状況に応じた準備等が若干必要にはなりますが、1年生も小学校で ZOOM

を用いての接続の経験をしていますので、全学年の生徒に対応ができます。 

 引き続き、朝の検温等の健康観察の徹底、手洗い・うがい・換気の励行、感染拡大地域への不

要不急の訪問の自粛等感染症対策をお願い致します。※裏面の知事メッセージもご覧願います。 

今後もご家庭と学校との連絡を密にして参りたいと存じます。「新型コロナウイルスによ

る感染症」に関わることで、何かございましたら、速やかに学校に連絡をいただけますよ

う、お願い申し上げます。 

また、「新型コロナウイルスによる感染症」は、どんなに対策をしても罹る可能性のある

病気であることを念頭に、コロナ感染症に関わり、いじめや差別等の人権侵害が起きること

がないようご家庭でも話題にしていただければと存じます。 

 

●連休中に新型コロナウイルスに関わる緊急連絡がございましたら、学校、または、市役

所【７２－２１０１】に連絡をお願い致します。 

茅野市立長峰中学校        
〒391-0013 茅野市宮川 11288
担 当 濵 喜一郎（教頭） 
電 話 ７２－４１０８ 
ＦＡＸ ７２－４１０９ 

生徒の健康に関すること、スクールソーシャルワーカー
（SSW）、スクールカウンセラー（SC）への相談等ご希望
がありましたら、お気軽に学校までご連絡をお願いしま
す。また、「育ちあいちの」へ相談は随時行えます。ぜひ、
ご利用ください。 


